quadras de esportes localizadas nos Conjunto Bela Vista, no bairro do Planalto, Conjunto 

Vivendas do Leningrado, no bairro do Planalto e bairro do Guarapes, de acordo com 

remanejamento de emenda impositiva, já aprovada e de conhecimento desta secretaria, 

no valor de R$ 136.400,00 (Cento e trinta e seis mil e quatrocentos reais), aprovadas no 

ano de 2017 e destinada a Secretaria de Esporte e Lazer - SEL. 

MOVIMENTO: EM DISCUSSÃO ÚNICA. 

REQUERIMENTO Nº. 01553/2019 - VER. PRETO AQUINO - PATRIOTA 

ASSUNTO: Requer que seja enviado ofício à SEL, solicitando informações sobre a 

construção da quadra de esporte localizadas no bairro do Planalto, conforme emenda 

impositiva, já aprovada e de conhecimento desta secretaria, no valor de R$ 180.000,00 

(cento e oitenta mil reais), aprovadas no ano de 2017/2018 e destinada a Secretaria de 

Esporte e Lazer - SEL. 

MOVIMENTO: EM DISCUSSÃO ÚNICA. 

REQUERIMENTO Nº. 01755/2019 - VER. RANIERE BARBOSA – AVANTE  

ASSUNTO: Requer que seja enviado ofício à STTU, solicitando o retorno das linhas de